



توصیه مؤکدمراجع عظام تقلید و علمای حوزه به دولت



مهار گرانی افسارگسیخته، مبارزه با فساد و بدحجابی

دکتر عارف، معاون اول رئیس جمهور با سفر به شهر مقدس قم، با آیات عظام شبیری زنجانی، مکارم شیرازی، سبحانی، آیت‌الله کریمی جهرمی، حجت‌الاسلام والمسلمین شهرستانی نماینده آیت‌الله‌العظمی سیستانی در ایران و قم و آیت‌الله حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و اعضای این نهاد حوزوی دیدار کرد. در این دیدارها، بر اهمیت وحدت، همدلی و انسجام در جامعه تأکید شد و مراجع و علما، وحدت و انسجام را از عوامل مهم برای عبور کشور از شرایط موجود و حرکت در مسیر پیشرفت دانستند.

• دولت کنترل بیشتری بر قیمت‌ها و بازار مسکن داشته باشد

به گزارش خبرگزاری حوزه، حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار دکتر عارف، با اشاره به برخی مشکلات موجود در کشور، یکی از مهم‌ترین مسائل را کنترل قیمت‌ها دانستند و اظهار کردند: قیمت‌ها در بسیاری از موارد روبه‌روز افزایش پیدا می‌کند و امیدواریم دولت بتواند قیمت‌ها را کنترل کند.

این مرجع تقلید در ادامه با اشاره به مشکلات حوزه مسکن افزودند: بخشی از مسائل مسکن زیر نظر دولت و بخشی نیز مربوط به مردم و مالکان است؛ اما در مواردی که دولت مسئولیت دارد، باید مشکل را به‌گونه‌ای جبران کند.

معظم‌له در ادامه با اشاره به ضرورت توجه به موازین شرعی در جامعه بیان کردند: ما می‌دانیم که حکومت، اسلامی است و در اداره جامعه، هم نظر مردم و هم موازین شریعت باید مورد توجه قرار گیرد. نباید به‌گونه‌ای شود که مسئله حجاب به فراموشی سپرده شود.

حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی در پایان، با اشاره به شرایط کشور و وضعیت جنگی، از همراهی و آرامش مردم قدردانی و اظهار کردند: دولت باید از مردم تشکر کند که در این شرایط کاری نمی‌کنند که دشمن خوشحال شود. مردم در این شرایط جنگی، آرامش خود را حفظ کرده‌اند و باید از این همراهی و صبوری آنان قدردانی شود.

دکتر عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، همچنین در ادامه سفر دو روزه خود به قم باآیت‌الله‌العظمی سبحانی دیدار و درباره مسائل کشور و راهکارهای تقویت ارتباط میان دولت و مراجع عظام تقلید تبادل نظر کرد.

وی همچنین، با حجت‌الاسلام والمسلمین شهرستانی، نماینده حضرت آیت‌الله سیستانی در قم دیدار و گفت‌وگو کرد.

وی در این نشست، سلام دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور را به وی و همچنین آیت‌الله‌العظمی سیستانی ابلاغ و بر اهمیت تعاملات سازنده و بهره‌مندی از رهنمودهای مرجعیت در جهت پیشبرد اهداف ملی و خدمت به مردم تأکید کرد.

• حضور در جمع اعضای جامعه مدرسین

دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در جریان سفر به شهر مقدس قم، در جلسه شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حاضر شد و از نزدیک در جریان نقطه نظرات و دغدغه‌های اعضای جامعه مدرسین در عرصه‌های فرهنگی و اقتصادی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، دکتر محمدرضا عارف، ۱۶ شهریور در جریان سفر به شهر مقدس قم، در جلسه شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حاضر شد.

آیت‌الله حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در ابتدای سخنان خود با گرامیداشت یاد رهبر شهید انقلاب ^{علیه‌السلام}، فرماندهان، دانش‌آموزان میناب، شهدای لامرد و تمامی شهدای جنگ تحمیلی دوم و سوم گفت: امیدواریم به برکت خون شهدا، همانگونه که تاکنون نصرت الهی شامل حال این کشور شده است، اکنون نیز در مواجهه با تهدیدات دشمن و محاصره اقتصادی، خدای متعال عنایت خود را شامل حال این کشور کند.

امام جمعه قم با اشاره به ۱۹۰ شب حضور مردم در خیابان، ابراز داشت: همراهی خوب مردم نشان دهنده این است که مردم پای کار انقلاب ایستاده‌اند. اگر بگوییم شعارهای شبانه مردم در خیابان‌ها

برای دشمنان از موشک‌ها و پهپادهای ما کوبنده‌تر است، سخن بی‌جایی نیست.

وی با بیان اینکه امیدواریم هر چه زودتر شاهد پیروزی نهایی ملت ایران در سایه هدایت‌های رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای(مدظله‌العالی) باشیم، افزود: خیلی از کشورها امکانات نظامی بالایی دارند؛ اما چون اراده مردمی در آنجا وجود ندارد، پس از تهدید دشمن، صحنه را به نفع دشمن خالی می‌کنند.

رئیس جامعه مدرسین با اشاره به تورم و گرانی افسارگسیخته، بیان داشت: از دولت می‌خواهیم تا آنجا که امکان دارد نسبت به مسئله گرانی و تورم تدبیری اندیشیده شود و باری از دوش مردم برداشته شود و بار جدیدی نیز بر دوش مردم گذاشته نشود.

وی راجع به مسئله بنزین اظهار داشت: امیدواریم تمهیدات دولت به‌گونه‌ای باشد که از مشکلات بعدی که دشمن نیز بر آنها خواهد افزود جلوگیری شود.

وی تصریح کرد: باید به دنبال راه‌حل‌هایی باشیم که مصرف بنزین را کاهش دهد، مانند تولید خودروهای کم‌مصرف، اما در عین ناباوری خودروسازان در بحبوحه گران شدن بنزین، خودرو را گران می‌کنند. چرا هر موقع صحبت از برنامه‌ریزی برای بهبود صنعت خودرو می‌شود و دولت‌ها اعلام می‌کنند که می‌خواهند تصمیم جدی در این خصوص بگیرند، در عمل مشاهده می‌کنیم که اوضاع به‌گونه دیگری رقم می‌خورد و هر چند وقت یکبار در عین حال که در کیفیت خودرو تغییری ایجاد نمی‌شود، با گرانی خودرو مواجه می‌شویم؟!

نایب‌رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این‌که در کنار مسائل اقتصادی، عدم رسیدگی به فرهنگ نیز یکی دیگر از مشکلات جدی کشور است، ادامه داد: رسانه‌های دشمن بارها اعلام کرده‌اند که ما هویت فرهنگی جامعه ایرانی را باید از بین ببریم. دولت باید پیشگام مبارزه با ناهنجاری‌های فرهنگی باشد. آیت‌الله حسینی بوشهری با اشاره به فرودگاه قم ابراز داشت: در خصوص راهاندازی فرودگاه قم، مسؤولین قم به شما اطمینان می‌دهند که مردم و مسافران داخلی و خارجی مشتاق زیادی منتظر افتتاح این فرودگاه هستند.

رئیس جامعه مدرسین با اشاره به مسئله فرهنگ تأکید کرد: دولت باید از دستگاه‌های اجرایی شروع کند. حوزه اگر اراده جدی در زمینه مبارزه با ناهنجاری‌های اجتماعی ببیند حتما به کمک دولت خواهد آمد.

• نقطه‌نظرات و دغدغه‌های اعضای جامعه مدرسین

در ادامه، اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به بیان نقطه‌نظرات و دغدغه‌های خود پرداختند.

آیت‌الله محمدعلی مدرسی طباطبایی اعتماد مردمی را سرمایه اصلی کشور عنوان کرد و اظهار داشت: اعتماد مردم با صداقت تأمین می‌شود. تضعیف روحیه مردم با اخبار غیرواقعی صحیح نیست و اگر اشتباهی نیز در این زمینه صورت گرفته است باید تدارک گردد. اهتمام به اجرای قوانین، یکی از بهترین راهکارها در حل معضلات فرهنگی است.

آیت‌الله علی عندلیبی با اشاره به نامه رسمی خود در خصوص تشکیل ستاد راهبری فضای مجازی، رعایت ساختارهای قانونی در این عرصه را از دولت خواستار شد.

آیت‌الله محمود عبداللهی ضمن تقدیر از هماهنگی مواضع دکتر عارف با مواضع نظام و رهبر انقلاب، از آمار بی‌پند و باری در جامعه اظهار نگرانی کرد و بیان داشت: مطابق قانون، وظیفه دولت ارتقای وضعیت فرهنگی کشور است.

وی با یادآوری فرمایش رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی) مبنی بر لزوم حفظ وحدت؛ خواستار حل اختلافات به دور از هیاهوی رسانه‌ای شد.

آیت‌الله محسن اراکی ابراز داشت: ترک معروف و عمل به یک منکر در جامعه خطرناک است، اما خطرناک‌تر از آن این است که امر به معروف و نهی از منکر تقبیح شود.

وی از اظهار نظرهای برخی افراد در زیر سؤال بردن امر به معروف و نهی از منکر انتقاد کرد و آن را خلاف نص صریح قرآن دانست و گفت: مطابق نص صریح قرآن، امر به معروف و نهی از منکر، تنها راه اصلاح جامعه است.

آیت‌الله سید محمد غروی با اشاره به مشکلات اقتصادی و تنگناهایی که مردم با آن مواجه هستند، ابراز امیدواری کرد که مشکلات در آینده تقلیل پیدا کنند.

وی با اشاره به مسئله بی‌حجابی ابراز داشت: دولت باید از ادارات و زیرمجموعه‌های خود شروع کند و دولت‌مردان نسبت به رعایت حجاب تذکر دهند. موعظه قطعاً تأثیرگذار است.

آیت‌الله غروی افزود: در اظهارنظرها باید دقت شود. در برخی از مسائل باید تبیین و افتناع‌سازی صورت پذیرد و مردم نیز إن‌شاء‌الله همراهی خواهند کرد.

حجت‌الاسلام و المسلمین محمودرضا جمشیدی با اشاره به برنامه تدوین شده توسط دولت برای مدیریت شرایط جنگی، ابراز کرد: دولت برنامه شرایط جنگی را آماده و ابلاغ کرد؛ اما برنامه کافی نیست و مدیریت هماهنگ جنگی نیز باید در کشور حکم‌فرما باشد.

وی با تأکید بر ضرورت مدیریت واحد در زمان جنگ، افزود: مدیریت جنگی یعنی هیچ‌چیز نباید مقابل تصمیمات گرفته شده قرار گیرد و اگر قرار گرفت نیز باید در برابر آن ایستاد. معنا ندارد که برخی از شرکت‌های دولتی با تراستی‌ها تصمیم بگیرند که ارز خود را در اختیار کشور قرار ندهند یا اینکه قیمت خودرو در شرایط جنگی

چندین برابر افزایش پیدا کند.

آیت‌الله محمود رجبی با یادآوری سخن رهبر شهید انقلاب مبنی بر اینکه فضای مجازی قتلگاه جوانان است، ابراز داشت: فضای مجازی در بسیاری از کشورها محدودیت‌هایی دارد و شرکت‌های خارجی باید پاسخگو باشند.

وی ادامه داد: با رها بودن فضای مجازی، فعالیت‌های فرهنگی دیگر نیز خشتی می‌شود، بنابراین باید فضای مجازی مدیریت شود، چراکه بیشترین فساد از همین ناحیه است.

شایان ذکر است در این جلسه دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور ضمن ارائه توضیحاتی از شرایط فعلی کشور و اقدامات، برنامه‌ها و پیش‌بینی‌های صورت گرفته، نسبت به محورهای سخنان اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم توضیحاتی را ارائه داد.

با تأکید بر اهمیت وحدت و همبستگی، گفت: دولت توسعه روابط با کشورهای همسایه و کشورهای اسلامی را بر پایه دیپلماسی قوی دنبال می‌کند و تقویت ارتباطات منطقه‌ای و شکل‌گیری امت واحد را در دستور کار دارد.



• اخبار کار کوتاه‌ایران

• صادرات ۴۰ قلم کالای کشاورزی آزاد شد:

بخشنامه سازمان توسعه تجارت ایران، ۴۰ قلم کالای بخش کشاورزی از ممنوعیت صادراتی خارج و مجاز به صادرات شده‌اند. محصولاتی از جمله طوطی پرورشی، جوجه یک‌روزه شترمرغ، پرندهگان زینتی، قارچ، فلفل زراعی، بادام، فندق، گردو، انواع انگور خشک، خرما، نازنگی، لیمو، خرمالو، انواع چای، ادویه‌جات، برنج نیمه‌سفید و سفیدشده، قارچ دکمه‌ای و بدل قهوه‌های بوداده، از ممنوعیت صادراتی خارج شده‌اند.

• محموله نفت آمریکایی با حکم دادگاه به‌نفع بیماران پروانه‌ای مصادره شد و به فروش رفت:

وجه حاصل از این محموله، به حساب قوه قضائیه واریز شد. رئیس شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی بین‌الملل تهران از اختصاص بخشی از اموال توقیف‌شده آمریکا به بیماران ایرانی خبر داد و گفت: براساس حکم صادرشده، ۷۷۱ بیمار که علیه دولت آمریکا دادخواهی کرده‌اند، در اولویت دریافت خسارت قرار دارند. در روند اجرای حکم، یک نفتکش آمریکایی در سال ۱۴۰۲ توقیف و محموله نفت آن براساس تشریفات قانونی به فروش رسیده و وجوه حاصل از فروش نفت هم به حساب قوه‌قضائیه واریز شده و اکنون دستور توزیع آن میان دادخواهان صادر شده است.

• رونمایی از طرح ضربتی افزایش تولید بنزین ایران؛ طرح آزمایشی تولید «بنزین» بر پایه «متانول» جواب داد:

رحید قانع‌ی فرد، مدیرعامل ستاره خلیج فارس؛ درباره آخرین وضعیت تولید بنزین بر پایه متانولی، اعلام کرد: «ستاره خلیج فارس» محموله ۳۳ هزارتنی «متانول» از پتروشیمی «زاگرس» وارد کرده است. طرح بلندپنک و مخلوط بنزین با متانول جواب داده و تمامی استانداردهای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی را داراست. ۳ درصد «متانول» وارد ترکیب بنزین می‌شود که با استانداردهای ملی و بین‌المللی تطابق دارد. اختلاط بنزین و متانول منجر به افزایش تولید بنزین ستاره خلیج‌فارس، به ۴۹ میلیون لیتر در روز شده است.

• افتتاح۲۳۰ پروژه آموزشی تا مهرماه امسال:

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش: آموزش‌وپرورش در سخت‌ترین شرایط کشور، یکی از بهترین سال‌های خود را پشت سر گذاشته و بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ پروژه آموزشی در آستانه مهرماه، با کمک استانداران، مسئولان محلی و مجموعه‌های مختلف افتتاح خواهد شد. آینده کشور، آموزش‌وپرورش است و اگر امروز اقتدار و موفقیت جمهوری اسلامی ایران را شاهد هستیم، بخش مهمی از آن مرهون تلاش‌های مظلومانه معلمان و جامعه تعلیم‌وتربیت است.

• تغییرنام خیابانی به‌نام اکبر عبدی: با رأی اعضای شورای شهر تهران، نام ۲۶ معبر و یک مجموعه ورزشی در شهر تهران تغییر کرد.

شصت و پنجمین صورت جلسه کمیسیون نام‌گذاری و تغییر اماکن و معابر عمومی شهر تهران، در صحن شورای شهر تهران مورد بررسی قرار گرفت که نرگس معنای‌پور در این خصوص پیشنهاد داد: عبدی، نام‌گذاری شود.

• آموزش هوش مصنوعی به بیش از ۴ میلیون دانش‌آموز و ۲۵۰ هزار فرهنگی:

کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، با اشاره به نتایج سرمایه‌گذاری در حوزه هوش مصنوعی گفت: تاکنون چهارمیلیون دانش‌آموز، آموزش‌های مرتبط با هوش مصنوعی را فراگرفته‌اند و ۲۵۰ هزار نفر از فرهنگیان نیز در این زمینه آموزش دیده‌اند.

• سندساماندهی تبلیغاتتجاری در فضای مجازی، تصویب شد:

معاون فرهنگی مرکز ملی فضای مجازی با اعلام این خبر، گفت: قرار است این سند، شفاف‌سازی، قانونمندکردن بازار تبلیغات برخط و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان را دنبال کند.

• کتاب الکترونیکی و صوتی در صدر مطالعه جوانان:

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در افتتاح مرکز کارآفرینی نوآوری چاپ و نشر: ۱۵ تا ۲۹ ساله‌ها از کتاب الکترونیک استفاده می‌کنند و قالب‌های نوین و تعاملی در نسل کودک و نوجوان طرفدار دارد.

• تحقق ۸۵ درصدی منابع ارزی حاصل از فروش صادرات نفت در چهارماه نخست امسال:

محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: تاکنون حدود ۱۱.۳ میلیارد دلار از درآمدهای نفتی محقق شده است. به‌دلیل افزایش قیمت نفت، شرایط درآمدی کشور بهتر از برآوردهای اولیه بود؛ چراکه در برخی ماه‌ها قیمت فروش نفت تا ۹۴ دلار رسید. اگر همین روند ادامه پیدا کند و محدودیت‌های صادرات نفت جمهوری اسلامی کاهش یابد یا بتوانیم مسیرهای بیشتری برای فروش نفت پیدا کنیم، برآورد من این است که بتوانیم در سال جاری از رقم ۱۰۰ درصد تحقق نفتی عبور کنیم.

• شناسایی ۷۰ دانه‌درشت بازار ارز و طلا:

اطلاعات مالی: ۷۰ دانه‌درشت بازار ارز و طلا با گردش مالی مشکوک ۱۳۰ همتی در یک ماه، شناسایی و مشمول محدودیت‌های پولی و مالی شدند. ۴۲۵ شخص حقیقی و حقوقی دیگر نیز در فهرست «اشخاص پرخطر» قرار گرفتند و تحت نظارت ویژه شبکه بانکی هستند.